
АДМИНИСТРАЦИЯ  

НОВОУЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

От 17.04.2024 № 91 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Новоузенского муниципального района от 21.03.2022 г. № 46 «О 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Новоузенского 

муниципального района» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22 декабря 2023 года № 2263 «Об утверждении уровней реагирования 

на ландшафтные (природные) пожары», Законом Саратовской области от 28 февраля 

2005 года № 21-ЗСО «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», постановления Губернатора Саратовской 

области от 30 декабря 2019 года № 319 «О комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Саратовской области»,  администрация Новоузенского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Новоузенского муниципального 

района от 21.03.2022 г. № 46 «О комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Новоузенского 

муниципального района» изменения, дополнив главу III, пункт 4 приложения № 2 

«Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности Новоузенского муниципального района» 

подпунктом следующего содержания: 

при возникновении на территории муниципального образования 

ландшафтного (природного) пожара решением комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

администрации Новоузенского муниципального района (далее – КЧС и ОПБ) 

устанавливается муниципальный уровень реагирования.  

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

                          Глава 

Новоузенского муниципального района     А.А. Опалько 
 


